
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA 
SECRETARIA DE GESTÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 
 

- 1 - 

Processo n° 8.639/2018 

Pregão Eletrônico nº. 36/2018 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 
 

Os itens do referido certame foram adjudicados pelo Pregoeiro Sr. Edson Carlos Pereira as 

empresas participantes com valores unitários abaixo descriminados, deixando de adjudicar os itens 25, 

26 e 29 ao 32 em virtude do objeto ofertado pela participante não cumprir com as medidas exigíveis em 

Edital, sendo declarado como fracassado. 
 

Item Unid. Qtd. Descrição do Objeto Marca  
Valor 

Unitário 

01 Unid. 10 Recapagem de Pneu 17.5.25 com carcaça Unibor R$ 2.090,00 

02 Unid. 10 Recapagem de Pneu 17.5.25 sem carcaça Unibor R$ 999,00 

18 Unid. 10 Recapagem de Pneu 19.5.24 sem carcaça Unibor R$ 1.249,00 

20 Unid. 10 Recapagem de Pneu 12.16.5 sem carcaça Unibor R$ 400,00 

Itens acima: DENIPOTTI & DENIPOTTI COM. E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA. – EPP.  
CNPJ. 03.050.725/0001-82 

 

Item Unid. Qtd. Descrição do Objeto Marca  
Valor 

Unitário 

03 Unid. 10 Recapagem de Pneu 900.20 a quente c/carcaça Vipal  R$ 439,00 

07 Unid. 12 Recapagem de Pneu P 1400.24 com carcaça Vipal  R$ 1.749,00 

08 Unid. 12 Recapagem de Pneu 1400.24 sem carcaça Vipal  R$ 909,00 

09 Unid. 10 Recapagem de Pneu 14.9.28 com carcaça Vipal  R$ 1.599,00 

13 Unid. 10 Recapagem de Pneu 18.4.30 com carcaça Vipal  R$ 2.099,00 

15 Unid. 10 Recapagem de Pneu 18.4.34 com carcaça Vipal  R$ 2.219,00 

16 Unid. 10 Recapagem de Pneu 18.4.34 sem carcaça Vipal  R$ 1.409,00 

17 Unid. 10 Recapagem de Pneu 19.5.24 com carcaça Vipal  R$ 2.239,00 

19 Unid. 10 Recapagem de Pneu 12.16.5 com carcaça Vipal  R$ 659,00 

21 Unid. 10 Recapagem de Pneu 14.9.24 com carcaça Vipal  R$ 1.299,00 

23 Unid. 10 Recapagem de Pneu 750.16 agrícola com carcaça Vipal  R$ 449,00 

24 Unid. 10 Recapagem de Pneu 750.16 agrícola sem carcaça Vipal  R$ 309,00 

27 Unid. 10 Recapagem de Pneu 750.16 radial com carcaça Vipal  R$ 499,00 

Itens acima: INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA. EPP  

CNPJ. 58.619.644/0001-42 

 

Item Unid. Qtd. Descrição do Objeto Marca  
Valor 

Unitário 

04 Unid. 10 Recapagem de Pneu 900.20 a quente sem carcaça ACT Bor R$ 360,00 

05 Unid. 90 Recapagem de Pneu 1000.20 a quente c/ carcaça ACT Bor R$ 590,00 

06 Unid. 90 Recapagem de Pneu 1000.20 a quente s/ carcaça ACT Bor R$ 430,00 

10 Unid. 10 Recapagem de Pneu 14.9.28 sem carcaça ACT Bor R$ 840,00 



 

 

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA 
SECRETARIA DE GESTÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 
 

- 2 - 

11 Unid. 100 Recapagem de Pneu 275.80.22.5 com carcaça ACT Bor R$ 778,00 

12 Unid. 100 Recapagem de Pneu 275.80.22.5 sem carcaça ACT Bor R$ 490,00 

14 Unid. 10 Recapagem de Pneu 18.4.30 sem carcaça ACT Bor R$ 1.150,00 

22 Unid. 10 Recapagem de Pneu 14.9.24 sem carcaça ACT Bor R$ 780,00 

28 Unid. 10 Recapagem de Pneu 750.16 radial sem carcaça ACT Bor R$ 320,00 

33 Unid. 16 Recapagem de Pneu 215.75.17,5 com carcaça ACT Bor R$ 460,00 

34 Unid. 16 Recapagem de Pneu 215.75.17,5 sem carcaça ACT Bor R$ 350,00 

Itens acima: RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI – ME. CNPJ. 18.210.168/0001-97 

 

Porto Ferreira, 20 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Edson C. Pereira 
Pregoeiro 


